
45. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 7, 14.2.2018. године
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

	 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LII * Број 7 * 14. фебруар 2018 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

20.
На основу члана 86. став 4. Закона о локалној само­

управи („Службени гласник РС, број 129/07, 83/14 - 
др.Закон и 101/16), члана 5. Закона о јавним предузе­
ћима („Службени гласник РС, број 15/2016), и тачке 
3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Смеде­
ревска Паланка и образовању Привременог органа 
Општине Смедеревска Паланка, („Службени гласник 
РС, број 108/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018. године, 
донео

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОСНИВАЧКОГ 

АКТА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „ПИЈАЦЕ, ЗЕЛЕНИЛО 

И ЧИСТОЋА” У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ

Члан 1.
У Оснивачком акту Јавног комуналног предузећа 

„Пијаце, зеленило и чистоћа” у Смедеревској Палан­
ци („Међуопштински службени лист”, број 40/2016) 
врше се следеће измене:

У члану 14. став 1. брише се претежна делатност 
Јавног предузећа:

-	 6820 изнајмљивање властитих или изнајмљених 
некретнина и управљање њима

У члану 14. став 2. бришу се следеће делатности:

-	 46.31 трговина на велико воћем и поврћем
-	 47.81 трговина на мало храном, пићима и 

дуванским производима на тезгама и пијацама
-	 47.82 трговина на мало текстилом, одећом и 

обућом на тезгама и пијацама
-	 47.89 трговина на мало осталом робом на тезгама 

и пијацама
-	 93.29 остале забавне и рекреативне делатности
-	 38.11 сакупљање отпада који није опасан
-	 4120 изградња стамбених и нестамбених објеката

-	 4299 изградња осталих грађевина нискоградње
-	 8129 остало чишћење
-	 8230 организовање састанака и сајмова
-	 9321 делатност забавних и тематских паркова
-	 9609 остале напоменуте услужне делатности
-	 8121 услуге редовног чишћења зграда
-	 8122 услуге осталог чишћења зграда и опреме
-	 4673 трговина на велико дрветом, грађевинским 

материјалом и санитарном опремом
-	 4331 малтерисање унутрашњих и спољашњих 

површина зграда и других објеката и шуко радови, 
укључујући и наношење одговарајуће подлоге

-	 4333 постављање подних и зидних облога
-	 4334 бојење и застакљивање
-	 4311 рушење објеката
-	 4329 остали инсталациони радови у грађевинар­

ству
-	 4321 постављање електричних инсталација
-	 4339 остали завршни радови (чишћење нових 

зграда након изградње и остали непоменути 
завршни радови)

-	 4322 постављање водоводних, канализационих, 
грејних и климатизационих система

-	 4314 поправка електричне опреме
-	 4399 остали непоменути грађевински радови
-	 5221 услужне делатности у копненом саобраћају
-	 делатност организовања Службе Зоохигијене

Члан 2.
Остале Одредбе одлуке - Оснивачког акта ЈКП 

„Пијаце, зеленило и чистоћа” остају непромењене.

Члан 3.
Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављи­

вања у „Међуопштинском службеном листу”.

Број:352-4/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен



бр. 7, 14.2.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 46. страна
21.
На основу члана 86. став 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС, број 129/07), 
члана 5. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС, број 16/2016), и тачке 3. Одлуке о рас­
пуштању Скупштине општине Смедеревска Па­
ланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка, („Службени гласник РС, број 
108/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018. године, 
донео

ОДЛУКУ
О ПРОМЕНИ ОСНИВАЧКОГ 

АКТА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „ОПШТИНСКА 

ГРОБЉА СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА” У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ

Члан 1.

У Оснивачком акту Јавног комуналног предузећа 
„Општинска гробља Смедеревска Паланка” у Смеде­
ревској Паланци („Међуопштински службени лист”, 
број 40/2016), врше се следеће измене:

У члану 14. став 2. додају се следеће делатности:
-	 6820 изнајмљивање властитих или изнајмљених 

некретнина и управљање њима
-	 46.31 трговина на велико воћем и поврћем
-	 47.81 трговина на мало храном, пићима и 

дуванским производима на тезгама и пијацама
-	 47.82 трговина на мало текстилом, одећом и 

обућом на тезгама и пијацама
-	 47.89 трговина на мало осталом робом на тезгама 

и пијацама
-	 93.29 остале забавне и рекреативне делатности
-	 38.11 сакупљање отпада који није опасан
-	 4120 изградња стамбених и нестамбених објеката
-	 4299 изградња осталих грађевина нискоградње
-	 8129 остало чишћење
-	 8230 организовање састанака и сајмова
-	 9321 делатност забавних и тематских паркова
-	 9609 остале напоменуте услужне делатности
-	 8121 услуге редовног чишћења зграда
-	 8122 услуге осталог чишћења зграда и опреме
-	 4673 трговина на велико дрветом, грађевинским 

материјалом и санитарном опремом
-	 4331 малтерисање унутрашњих и спољашњих 

површина зграда и других објеката и шуко радови, 
укључујући и наношење одговарајуће подлоге

-	 4333 постављање подних и зидних облога

-	 4334 бојење и застакљивање
-	 4311 рушење објеката
-	 4329 остали инсталациони радови у грађеви­

нарству
-	 4321 постављање електричних инсталација
-	 4339 остали завршни радови (чишћење нових 

зграда након изградње и остали непоменути 
завршни радови)

-	 4322 постављање водоводних, канализационих, 
грејних и климатизационих система

-	 4314 поправка електричне опреме
-	 4399 остали непоменути грађевински радови
-	 5221 услужне делатности у копненом саобраћају
-	 делатност организовања Службе Зоохигијене

Члан 2.

Јавно предузеће ће за обављање делатности из чла­
на 1. ове одлуке преузети неопходне објекте, опре­
му, средства и документацију од Јавног комуналног 
предузећа „Пијаце, зеленило и чистоћа” из Смедерев­
ске Паланке.

Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављи­
вања у „Међуопштинском службеном листу”.

Број:352-5/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

22.
На основу члана 19. ст. 1. тачка 3. и члана 27. ст. 

10. Закона о јавној својини („Службени гласник 
РС” број 72/11), члана 86. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС” број 129/2007, 
83/14-др.Закон и 101/16) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка(„Службени гласник РС” број 
108/2017),



47. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 7, 14.2.2018. године
Привремени орган Скупштине општине 

Смедеревска Паланка на седници одржаној 10. 
фебруара 2018. године донео је

ОДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ ПРАВА 

КОРИШЋЕЊА И УПРАВЉАЊА ЈКП 
„ПИЈАЦЕ, ЗЕЛЕНИЛО И ЧИСТОЋА” 

У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ И 
ДОДЕЛИ ПРАВА КОРИШЋЕЊА И 

УПРАВЉАЊА ЈКП „ОПШТИНСКА 
ГРОБЉА СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА” У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ

Члан 1.
Престаје право коришћења и управљања ЈКП 

„Пијаце, зеленило и чистоћа” у Смедеревској Паланци 
због престанка обављања комуналне делатности 
управљања пијацама, на следећим непокретностима:

На мини робној пијаци:
Кп.бр. 5130, укупне површине 3.816,00мкв и на њој 

објекат, пословна зграда од укупно 1.460,00мкв, све 
уписано у ЛН бр. 7079 КО Паланка

На Зеленој пијаци:
Кп.бр. 5244, укупне површине 183,00мкв,
Кп.бр. 5243, укупне површине 2.459,00мкв
Кп.бр. 5238, укупне површине 22,00мкв
И сви објекти који се налазе на њима све уписано у 

ЛН бр. 949 КО Паланка

90/140 удела на кп.бр. 5239 укупне површине 
140мкв

уписано у ЛН бр. 7096 КО Паланка

38/73 удела на кп. бр. 5240 укупне површине 
73,00мкв

уписано у ЛН бр. 7098 КО Паланка

На Робној пијаци и Сајму:
Кп.бр. 2766/1, укупне површине 1.963,00мкв
Кп.бр. 2766/2, укупне површине 2.723,00мкв
Кп.бр. 2776/1, укупне површине 21.768,00мкв
Кп.бр. 2775, укупне површине 771,00мкв
Кп.бр. 2774, укупне површине 894,00мкв
Све уписано у ЛН бр. 4737 КО Паланка

Кп.бр. 2764/1, укупне површине 8.325,00мкв
Кп.бр. 2764/2 укупне површине 6.545,00мкв
Све уписано у ЛН бр. 949 КО Паланка

6181/35730 удела на кп. бр 2769 укупне површине 
35.730,00мкв

уписано у ЛН бр. 7323 КО Паланка

2115/2941 удела на кп. бр. 2767 укупне површине 
2.941,00мкв

уписано у ЛН бр. 7322 КО Паланка

1774/1860 удела на кп. бр. 2773 укупне површине 
1.860,00мкв

уписано у ЛН бр. 7316 КО Паланка

Киоск за продају свећа и цвећа у улици Мике 
Голубовића на кп.бр. 2585 КО Смед. Паланка 1

Члан 2.
ЈКП „Општинска гробља Смедеревска Паланка” у 

Смедеревској Паланци додељују се на коришћење и 
управљање следеће непокретности:

На мини робној пијаци:
Кп.бр. 5130, укупне површине 3.816,00мкв и на њој 

објекат, пословна зграда од укупно 1.460,00мкв, све 
уписано у ЛН бр. 7079 КО Паланка

На Зеленој пијаци:
Кп.бр. 5244, укупне површине 183,00мкв,
Кп.бр. 5243, укупне површине 2.459,00мкв
Кп.бр. 5238, укупне површине 22,00мкв
И сви објекти који се налазе на њима све уписано у 

ЛН бр. 949 КО Паланка

90/140 удела на кп.бр. 5239 укупне површине 
140мкв

уписано у ЛН бр. 7096 КО Паланка

38/73 удела на кп. бр. 5240 укупне површине 
73,00мкв

уписано у ЛН бр. 7098 КО Паланка

На Робној пијаци и Сајму:
Кп.бр. 2766/1, укупне површине 1.963,00мкв
Кп.бр. 2766/2, укупне површине 2.723,00мкв
Кп.бр. 2776/1, укупне површине 21.768,00мкв
Кп.бр. 2775, укупне површине 771,00мкв
Кп.бр. 2774, укупне површине 894,00мкв
Све уписано у ЛН бр. 4737 КО Паланка

Кп.бр. 2764/1, укупне површине 8.325,00мкв
Кп.бр. 2764/2 укупне површине 6.545,00мкв
Све уписано у ЛН бр. 949 КО Паланка

6181/35730 удела на кп. бр 2769 укупне површине 
35.730,00мкв

уписано у ЛН бр. 7323 КО Паланка

2115/2941 удела на кп. бр. 2767 укупне површине 
2.941,00мкв

уписано у ЛН бр. 7322 КО Паланка

1774/1860 удела на кп. бр. 2773 укупне површине 
1.860,00мкв

уписано у ЛН бр. 7316 КО Паланка



бр. 7, 14.2.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 48. страна
Киоск за продају свећа и цвећа у улици Мике 

Голубовића на кп.бр. 2585 КО Смед. Паланка 1
Члан 3.

На непокретностима из члана 2. ове Одлуке 
ЈКП „Општинска гробља Смедеревска Паланка” 
у Смедеревској Паланци ће обављати комуналну 
делатност ради које је основано и делатности које 
су додељене Одлуком о промени Оснивачког акта 
донетом од стране Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка на седници одржаној 10. 
фебруара 2018.године.

Члан 4.
Наведене непокретности из члана 2. ове Одлуке не 

представљају улог у капитал Предузећа и о условима 
и начину коришћења биће закључен уговор између 
Јавног комуналног предузећа и Оснивача.

Члан 5.
ЈКП „Општинска гробља Смедеревска Паланка” 

у Смедеревској Паланци нема право располагања 
(отуђење, пренос права коришћења, стављање 
хипотеке) на непокретностима описаним у члану 2. 
Одлуке, без сагласности Оснивача.

Члан 6.
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи:

•	 Одлука о престанку права коришћења и управљања 
ЈКП „Микуља” и додели права коришћења и 
управљања ЈКП „Пијаце, зеленило и чистоћа” у 
Смедеревској Паланци број 464-02/2013-02/2 од 
29.03.2013. године.

Члан 7.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу”.

Број:464-1/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

23.
На основу члана 72. и 86. став 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14 – др Закон и 101/2016) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка, („Службени гласник РС”, број 
108/2017)

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018. године 
донео

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О 

ОБРАЗОВАЊУ МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА

Члан 1.

У Одлуци о образовању месних заједница на 
територији Општине Смедеревска Паланка („МСЛ”, 
бр. 10/92, 6/97, 8/01, 18/04, 2/06 и 32/2008) врши се 
следећа измена:

У члану 18. додаје се нови став 4. који гласи: „У 
случају да Савет месне заједнице није изабран, или је 
члановима Савета претходног сазива истекао мандат, 
радом и пословима месне заједнице управља вршилац 
дужности председника Савета месне заједнице кога 
именује Привремени орган Општине Смедеревска 
Паланка.”

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у „Међуопштинском службеном листу”.

Број: 016-1/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

24.
На основу члана 86. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07), члана 21. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 
15/16) и тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Смедеревска Паланка и образовању 
Привременог органа Општине Смедеревска Паланка 
(„Службени гласник РС” број 108/17)



49. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 7, 14.2.2018. године
Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 

је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП 

„ПИЈАЦЕ, ЗЕЛЕНИЛО И ЧИСТОЋА” 
У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ 
(ПРЕДСТАВНИКA ОСНИВАЧА)

I
У Надзорном одбору ЈКП „Пијаце, зеленило и 

чистоћа” у Смедеревској Паланци разрешавају се:
Представници оснивача:
1. Предраг Прица, председник
2. Весна Сарић, члан

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу”.

Број: 02-10/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

25.
На основу члана 86. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07), члана 17. 
став 3. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС”, број 15/16) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17)

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП 

„ПИЈАЦЕ, ЗЕЛЕНИЛО И ЧИСТОЋА” 
У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ 
(ПРЕДСТАВНИКA ОСНИВАЧА)

I
У Надзорни одбор ЈКП „Пијаце, зеленило и 

чистоћа” у Смедеревској Паланци именују се:
Представници оснивача:
1. Радослав Симић, председник
2. Петар Милић, члан

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­

ном листу”.

Број: 02-11/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

26.
На основу члана 86. став 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07 
и 83/14 – др. Закон), члана 37. Закона о култури 
(„Службени гласник РС”, број 72/09, 13/16 и 30/16) и 
тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Смедеревска Паланка и образовању Привременог 
органа Општине Смедеревска Паланка („Службени 
гласник РС” број 108/17)

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

ДУЖНОСТИ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА АРХИВА 

„ВЕРОСЛАВА ВЕЉАШЕВИЋ” У 
СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ

I
Утврђује се да је ЧЕЛИЋ СРЂАНУ, економисти из 

Смедеревске Паланке, престала функција вршиоца 
дужности директора Архива „Верослава Вељашевић” 
у Смедеревској Паланци.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­

ном листу”.

Број: 02-12/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен



бр. 7, 14.2.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 50. страна
27.
На основу члана 86. став 4. Закона о локалној само­

управи („Службени гласник РС” број 129/07 и 83/14 
– др. Закон), члана 37. Закона о култури („Службе­
ни гласник РС”, број 72/09, 13/16 и 30/16) и тачке 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Смеде­
ревска Паланка и образовању Привременог органа 
Општине Смедеревска Паланка („Службени гласник 
РС” број 108/17)

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018. године 
донео

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА АРХИВА 
„ВЕРОСЛАВА ВЕЉАШЕВИЋ” У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ
I

СНЕЖАНА ЦАНКОВИЋ, мастер историје умет­
ности из Смедеревске Паланке, именује се за врши­
оца дужности директора Архива „Верослава Веља­
шевић” у Смедеревској Паланци.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­
ном листу”.

Број: 02-13/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

28.
На основу члана 86. став 4. Закона о локалној само­

управи („Службени гласник РС” број 129/07 и 83/14 
– др. Закон), члана 530. Закона о привредним друш­
твима („Службени гласник РС”, број 36/11, 99/11, 
83/14 – др Закон и 5/15) и тачке 3. Одлуке о распуш­
тању Скупштине општине Смедеревска Паланка и 
образовању Привременог органа Општине Смеде­
ревска Паланка („Службени гласник РС” број 108/17)

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018. године 
донео

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЛИКВИДАЦИОНОГ 

УПРАВНИКА ЈКП „ПАЛАНКА 
СЕРВИС СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА” У ЛИКВИДАЦИЈИ У 
СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ

I
АЛЕКСАНДАР КАБИЋ, економски техничар из 

Смедеревске Паланке, разрешава се дужности ликви­
дационог управника ЈКП „Паланка сервис Смедерев­
ска Паланка” у ликвидацији у Смедеревској Паланци.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­

ном листу”.

Број: 02-14/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

29.
На основу члана 86. став 4. Закона о локалној само­

управи („Службени гласник РС” број 129/07 и 83/14 
– др. Закон), члана 530. Закона о привредним друш­
твима („Службени гласник РС”, број 36/11, 99/11, 
83/14 – др Закон и 5/15) и тачке 3. Одлуке о распуш­
тању Скупштине општине Смедеревска Паланка и 
образовању Привременог органа Општине Смеде­
ревска Паланка („Службени гласник РС” број 108/17)

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЛИКВИДАЦИОНОГ 

УПРАВНИКА ЈКП „ПАЛАНКА 
СЕРВИС СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА” У ЛИКВИДАЦИЈИ У 
СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ

I
МИЛИЋ СЛАВОЉУБ, дипломирани економиста из 

Смедеревске Паланке, именује се за ликвидационог 



51. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 7, 14.2.2018. године
управника ЈКП „Паланка сервис Смедеревска 
Паланка” у ликвидацији у Смедеревској Паланци.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­

ном листу”.

Број: 02-15/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

30.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

ВОЈА ТОДОРОВИЋ из Смедеревске Паланке, 
именује се за вршиоца дужности председника Савета 
месне заједнице Колонија.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу”.

Број: 02-16/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

31.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊE
I

ЉУБИША МИЛОЈЕВИЋ из Смедеревске Паланке, 
именује се за вршиоца дужности председника Савета 
месне заједнице Центар.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­

ном листу”.

Број: 02-17/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

32.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

АЛЕКСАНДАР ЛОПАЋАНИН из Смедеревске 
Паланке, именује се за вршиоца дужности 
председника Савета месне заједнице Стара Чаршија.



бр. 7, 14.2.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 52. страна
II

Ово решење објавити у „Међуопштинском 
службеном листу”.

Број: 02-18/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

33.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

БЕРИСЛАВ МАРКОВИЋ из Водица, именује се 
за вршиоца дужности председника Савета месне 
заједнице Водице.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­

ном листу”.

Број: 02-19/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

34.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о распуш­

тању Скупштине општине Смедеревска Паланка 
и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

ЈАСМИНКА КРСМАНОВИЋ из Стојачка, именује 
се за вршиоца дужности председника Савета месне 
заједнице Стојачак.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­

ном листу”.

Број: 02-20/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

35.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

БОРА ЈЕЛИЋ из Баничине, именује се за вршиоца 
дужности председника Савета месне заједнице 
Баничина.



53. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 7, 14.2.2018. године
II

Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­
ном листу”.

Број: 02-21/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

36.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

МАРКО СИМИЋ из Мале Плане, именује се 
за вршиоца дужности председника Савета месне 
заједнице Мала Плана.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­

ном листу”.

Број: 02-22/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

37.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 

Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

МИЛОВАН ЦВЕТКОВИЋ из Придворица, именује 
се за вршиоца дужности председника Савета месне 
заједнице Придворице.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­

ном листу”.

Број: 02-23/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

38.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

МИЛОШ МИЛАНОВИЋ из Церовца, именује се 
за вршиоца дужности председника Савета месне 
заједнице Церовац.



бр. 7, 14.2.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 54. страна
II

Ово решење објавити у „Међуопштинском 
службеном листу”.

Број: 02-24/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

39.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

МИЛЕНКО ЛАЗИЋ из Башина, именује се за 
вршиоца дужности председника Савета месне 
заједнице Башин.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу”.

Број: 02-25/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа
Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

40.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

МАРКО МИЛАНОВИЋ из Мраморца, именује 
се за вршиоца дужности председника Савета месне 
заједнице Мраморац.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­

ном листу”.

Број: 02-26/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

41.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

СТЕФАН МИЈАИЛОВИЋ из Грчца, именује се 
за вршиоца дужности председника Савета месне 
заједнице Грчац.



55. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 7, 14.2.2018. године
II

Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­
ном листу”.

Број: 02-27/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

42.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ

I
НОВИЦА ФИЛИПОВИЋ из Влашког Дола, 

именује се за вршиоца дужности председника Савета 
месне заједнице Влашки До.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу”.

Број: 02-28/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

43.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 

83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

ГОРАН ВЕЉКОВИЋ из Голобока, именује се 
за вршиоца дужности председника Савета месне 
заједнице Голобок.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу”.

Број: 02-29/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

44.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

ВЛАДАН ЖИВАНИЋ из Бачинца, именује се 
за вршиоца дужности председника Савета месне 
заједнице Бачинац.



бр. 7, 14.2.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 56. страна
II

Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­
ном листу”.

Број: 02-30/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

45.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

ДРАГАН ПЕТРОВИЋ из Глибовца, именује се 
за вршиоца дужности председника Савета месне 
заједнице Глибовац.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу”.

Број: 02-31/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

46.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 

Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

МИЛОШ ЂУРЂЕВИЋ из Ратара, именује се 
за вршиоца дужности председника Савета месне 
заједнице Ратари.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­

ном листу”.

Број: 02-32/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

47.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

МИЛОШ МАТОРКИЋ из Кусатка, именује се 
за вршиоца дужности председника Савета месне 
заједнице Кусадак.



57. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 7, 14.2.2018. године
II

Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­
ном листу”.

Број: 02-33/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

48.
На основу члана 86. тачка 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Смедеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17) и члана 18. став 4. Одлуке о образовању 
месних заједница на територији Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 10/92, 6/97, 8/01, 
18/04, 2/06, 32/08 и 7/2017),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

РЕШЕЊЕ
I

ЖИВОРАД СТОЈИЋ из Селевца, именује се 
за вршиоца дужности председника Савета месне 
заједнице Селевац.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе­

ном листу”.

Број: 02-34/2018-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

49.
На основу члана 86. став 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07 и 
члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине Општине 

Смедеревска Паланка о образовању Привременог 
органа Општине Смедеревска Паланка (”Службени 
гласник РС” број 108/2017)

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 10. фебруара 2018.године 
донео

ПРОГРАМ
УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА, ИЗГРАДЊЕ И 
ОДРЖАВАЊА КОМУНАЛАНЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ У ОПШТИНИ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА СА 
ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ 

ЗА 2018. ГОДИНУ



бр. 7, 14.2.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 58. страна

 

страна 1 
 

 
 
 Програм уређивања грађевинског земљишта, изградње и одржавања објеката 
комуналне инфраструктуре у општини Смед. Паланка  са финансијским планом за 2018. 
годину (у даљем тексту ПРОГРАМ), обухвата уређивање грађевинског земљишта, као и 
друга улагања у изградњу и одржавање објеката комуналне инфраструктуре на 
територији градског насеља и свих села у општини Смед. Паланка. 
 
 Програм се заснива на следећим прописима: Закон о планирању и изградњи, 
Закон о јавним приходима и расходима,  Одлука о локалним комуналним таксама и 
накнадама и други прописи којима се уређују односи у области земљишне политике, 
грађења и финансирања у Општини Смед. Паланка. 
 
 Врсту и обим програмских задатака опредељују: Одлука о буџету општине Смед. 
Паланка за 2018. годину, планирани прилив средстава по основу припадајућих накнада и 
других извора. 
  
 

 За финансирање Програма планирана су средства у износу од 
69.000.000,00 динара. 
 
Програм  се финансира из буџета Општине Смедеревска Паланка. 
 

Програм садржи: 
 
Програм припремања и комуналног опремања грађевинског земљишта  
 
Програм капиталних инвестиција 
 
Програм одржавања комуналне инфраструктуре 
 
Реализација Програма 
 
 



59. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 7, 14.2.2018. године
 

страна 2 
 

ПРОГРАМ I 
 
ПРОГРАМ ПРИПРЕМАЊА И КОМУНАЛНОГ ОПРЕМАЊА   
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА  
 
Програм уређивања грађевинског земљишта обухвата радове и активности на: 
 
- припремању грађевинског земљишта за изградњу (истражни радови, израда геодетских, 
геолошких и других подлога, израда планске и техничке документације, израда 
средњорочних и годишњих програма уређивања земљишта, расељавање, рушење 
објеката, санирање терена и сл.); 
- комуналном опремању грађевинског земљишта (изградња саобраћајних површина, 
водоводних, канализационих линија и уређење јавних површина). 
 

B) Припремање грађевинског земљишта за изградњу 
 
Припремање грађевинског земљишта за изградњу обухвата: 
 
 

Израду просторних и урбанистичких планова и пројеката комуналне инфраструктуре 
(са израдом геодетских и других подлога, и прибављањем услова надлежних органа, 
организација и предузећа) који су правни основ за привођење планској намени 
грађевинског земљишта; 

 
1.2. Прибављање земљишта које обухвата решавање имовинско-правних односа, у 
оквиру којих се, по потреби, врши и расељавање станара, рушење њихових објеката и 
исплата накнаде за одузету имовину ради изградње саобраћајница и других објеката 
комуналне инфраструктуре чија је реализација започета у претходном периоду као и на 
новим локацијама, као и санацију земљишта и инфраструктурних објеката, измештање 
инсталација и др.  
 

Израда просторних и урбанистичких планова и пројеката комуналне инфраструктуре 
 
 У складу са важећим прописима из области планирања и изградње као и 
потребама општине приоритет у изради просторних и урбанистичких планова ће имати: 

- плански документи које је на основу Закона о планирању и изградњи СО Смед. 
Паланка у обавези да донесе у прописаном року; 

- плански документи чија је спровођење од значаја за општину; 
- плански документи који су у поступку израде; 
- плански документи за подручја за која се на основу Одлуке СО не примењују 

претходни урбанистички планови, а за која је могуће привођење земљишта 
планираној намени уз минимална улагања; 

- нови плански документи по иницијативи Скупштине општине и других субјеката; 
 
 

Програмом се предвиђају активности и планирају потребна средства за израду 
просторних и урбанистичких планова и пројеката комуналне инфраструктуре и то: 
 
 
 
 
 
А) ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 



бр. 7, 14.2.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 60. страна
 

страна 3 
 

 
 

Опис Износ 

А01) Измене и допуне Плана генералне регулације за Смедеревску 
Паланку 

- припрема и доношење Одлуке о изради 
- рани јавни увид 
- израда нацрта плана 
- јавни увид 
- доношење плана 

Укупан рок за реализацију свих активности 9-12 месеци  

4.000.000,00 
(конто 511) 

А02) Измене и допуне Плана детаљне регулације "Привредно-радна 
зона Губераш" 

- припрема и доношење Одлуке о изради 
- рани јавни увид 
- израда нацрта плана 
- јавни увид 
- доношење плана 

Укупан рок за реализацију свих активности 5-7 месеци! 

1.000.000,00 
(конто 511) 

А03) Пројекат препарцелације у складу са Изменама и допунама плана 
детаљне регулације бање "Паланачки Кисељак" у Смедеревској 
Паланци, Целина III - Бања 2 (МСЛ 26/2015) 

Укупан рок за реализацију свих активности 2-3 месеца, након 
регулисања имовинско-правних односа 

100.000,00 
(конто 511) 

А04) Пројекат препарцелације у складу са Планом детаљне регулације 
"Привредно-радна зона Губераш" (МСЛ 19/2013) 

Укупан рок за реализацију свих активности 2-3 месеца, након 
регулисања имовинско-правних односа! 

100.000,00 
(конто 511) 

A05) Просторни план Општине Смед.Паланка (I фаза) 
          -припрема и доношење Одлуке о изради 
          - спровођење процедуре јавне набавке 
Рок за реализацију активности у 2018.год.  3-4 месеца, укупан рок за 
реализацију свих активности 2-3 године 
 

- 

 

УКУПНО А)  
5.200.000,00 
(конто 511) 

 
 
  
 
 

  



61. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 7, 14.2.2018. године
 

страна 4 
 

Б) ПРОЈЕКТИ ОБЈЕКАТА 
 
Б1.1) Главни пројекти 
 
Назив пројекта  

Износ 
Б1.1.)1. Пројекат обилазнице улица Главашева, Васе Пелагића и Мајора 
Гавриловића 

1.500.000,00 
(конто 511) 

Б.1.1.)2. Пројекат озакоњења зграде Општине 2.670.000,00 
(конто 511) 

 
УКУПНО 1.1. 9.370.000,00 
 
1.2. Прибављање земљишта  
С обзиром да поступак припремања грађевинског земљишта за изградњу обухвата и 
решавање имовинско-правних односа у оквиру којих се врши и расељавање станара, 
рушење њихових објеката и исплата накнаде за одузету имовину који по сложености 
посла и технологији извођења траје дуже време, некад и више година те се не може 
унапред одредити када ће се окончати, то се овим Програмом у 2018.год. предвиђа: 
 Изузимање земљишта за просецање за просецање започетих, а недовршених 
улица у граду, геодетски радови потребни за цепање и изузимање земљишта: 
Назив  
- Изузимање земљишта за Ново градско гробље ,,Каменац,, 1.000.000,00 

(конто 541) 
-Просецање приступне саобраћајнице за Ново градско гробље ,,Каменац,, 1.000.000,00 

(конто 541) 
УКУПНО 1.2. 2.000.000,00 

(конто 541) 
 

 
УКУПНО ПРОГРАМ I                            11.370.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



бр. 7, 14.2.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 62. страна
 

страна 5 
 

           
 

 ПРОГРАМ II     
 
ПРОГРАМ КАПИТАЛНИХ ИВНЕСТИЦИЈА  
 
    
1. Изградња главног фекалног колектора Васе Пелагића – Мајора 
Гавриловића Ø400 L=800m 

8.100.000,00 
(конто 511) 

2.Изградња приступне саобраћајнице Новом градском гробљу 
,,Каменац,, 

15.000.000,00 
(конто 511) 

         
    
     
УКУПНО ПРОГРАМ II                                                                                 23.100.000,00 
                 

                 
ПРОГРАМ III 
 
ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СМЕД.ПАЛАНКА 
 
 Овим Програмом финансира се одржавање постојеће комуналне инфраструктуре 
у граду и сеоским насељима: 
 
Назив  Износ 
 
- Реконструкција фекалног колектора у улици Вука Караџића  
(обавезе из претходног периода) 
 
- Крпљење улица у граду, парцијално пресвлачење 
 
- Крпљење и парцијално пресвлачење улице Златиборске 
 
 
- Крпљење локалних путева, санација, парцијално пресвлачење 
 
 
- Насипање каменом-макадам путева на подручју Општине 
           
- насипање каменом макадам путева у Бачинцу (обавезе из 
претходног периода) 
- насипање каменом макадам путева у Ратарима, Ватошеву и 
Глибовцу, 
- насипање каменом макадам путева у Малој Плани. 
 
 
- Реконструкција и санација улице Шулејићеве  
 
 
- Реконструкција и санација тротоара улице Светог Саве од ул. 
Првог српског устанка до ул. Вука Караџића     

 
435.000,00 
(конто 425) 
 
4.975.000,00 
(конто 425) 
2.500.000,00 
(конто 425) 
 
5.000.000,00 
(конто 425) 
 
5.000.000,00 
(конто425) 
30.000,00 
(конто 425) 
550.000,00 
(конто 425) 
380.000,00 
(конто 425) 
 
4.100.000,00 
(конто 425) 
 
5.960.000,00 
(конто425) 

 

 

 



63. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 7, 14.2.2018. године
 

страна 6 
 

 
-  -Реконструкција и санација улице Данетове 
 
 
 
УКУПНО: 

 
5.600.000,00 
 (конто425) 
 
 
34.530.000,00 
(конто 425) 

  
                                               
       
УКУПНО ПРОГРАМ III                                                                             34.530.000,00 

 
V   РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА 
О реализацији Програма извештаваће се Општинско Веће и Скупштину општине Смед. 
Паланка, а годишњи извештај и план за наредну годину поднеће Скупштини на усвајање 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА (по ПРОГРАМИМА): 

 Назив програма 

I 
Програм припремања и комуналног опремања грађевинског 
земљишта 

11.370.000,00 

II Програм капиталних инвестиција 23.100.000,00 

III 
Програм одржавања комуналне инфраструктуре  
на територији општине Смед.Паланка 

34.530.000,00 

   

УКУПНО (I-III): 69.000.000,00 

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА (по КОНТИМА) 

Опис конта 

- к. 425 (одржавање путева и објеката) 34.530.000,00 

- к. 511 (зграде и грађевински објекти) 32.470.000,00 

-к. 541 (земљиште) 2.000.000,00 

УКУПНО :                                                                                               69.000.000,00 

       
 
  
      



бр. 7, 14.2.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 64. страна
Ову одлуку објавити у „Међуопштинском службе­

ном листу”.

Број:355-193/2018-02/2
У Смедеревској Паланци 10 Фебруара 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Никола Вучен



65. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 7, 14.2.2018. године



бр. 7, 14.2.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 66. страна



67. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 7, 14.2.2018. године

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
20.	 Одлука о измени оснивачког акта Јавног комуналног предузећа „Пијаце, зеленило и чистоћа” у 

Смедеревској Паланци..................................................................................................................................45

21.	 Одлука о промени оснивачког акта Јавног комунланог предузећа „Општинска гробља Смедеревска 
Паланка” у Смедеревској Паланци.............................................................................................................46

22.	 Одлука о престанку права коришћења и управљања ЈКП „Пијаце, зеленило и чистоћа” у Смедеревској 
Паланци и додели права коришћења и управљања ЈКП „Општинска гробља Смедеревска Паланка” у 
Смедеревској Паланци..................................................................................................................................46

23.	 Одлука о измени Одлуке о образовању месних заједница на територији Општине Смедеревска 
Паланка..........................................................................................................................................................48

РЕШЕЊА
24.	 Решење о разрешењу председника и члана Надзорног одбора ЈКП „Пијаце, зеленило и чистоћа” у 

Смедеревској Паланци (представника оснивача)......................................................................................48

25.	 Решење о именовању председника и члана Надзорног одбора ЈКП „Пијаце, зеленило и чистоћа” у 
Смедеревској Паланци (представника оснивача)......................................................................................49

26.	 Решење о утврђивању престанка дужности вршиоца дужности директора Архива „Верослава 
Вељашевић” у Смедеревској Паланци........................................................................................................49

27.	 Решење о именовању вршиоца дужности директора Архива „Верослава Вељашевић” у Смедеревској 
Паланци..........................................................................................................................................................50

28.	 Решење о разрешењу ликвидационог управника ЈКП „Паланка сервис Смедеревска Паланка” у 
ликвидацији у Смедеревској Паланци........................................................................................................50

29.	 Решење о именовању ликвидационог управника ЈКП „Паланка сервис Смедеревска Паланка” у 
ликвидацији у Смедеревској Паланци........................................................................................................50

30.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Колонија..................51

31.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Центар.....................51

32.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Стара Чаршија........51

33.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Водице.....................52

34.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Стојачак...................52

35.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Баничина.................52

36.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Мала Плана.............53

37.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Придворице.............53

38.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Церовац...................53

39.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Башин......................54

40.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Мраморац................54

41.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Грчац........................54

42.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Влашки До..............55

43.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Голобок....................55



бр. 7, 14.2.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 68. страна

44.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Бачинац...................55

45.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Глибовац..................56

46.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Ратари......................56

47.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Кусадак....................56

48.	 Решење о именовању вршиоца дужности председника Савета месне заједнице Селевац....................57

ДРУГА АКТА
49.	 Програм уређивања грађевинског земљишта, изградње и одржавања комуналне инфраструктуре у 

Општини Смедеревска Паланка са финансијским планом за 2018.годину.............................................57

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-137 641-37. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


